PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7512/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE A UPA DE
ITAIPAVA.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações com relação à UPA de
Itaipava, queira nos esclarecer as seguintes questões:

1) Como é feito o controle de frequência e horários dos servidores, biometria, cartão de ponto
ou livro?

2) Qual o quadro do plantão médico no mês de julho de 2021, com os dias e horários de
entrada e saída, de cada médico plantonista?

3) Existe a troca de informações, com relação aos pacientes, entre o médico que começa e o
médico que termina o plantão?

4) Existem câmeras de segurança dentro, no entorno e no estacionamento da unidade?

 JUSTIFICATIVA

Tais esclarecimentos se fazem necessários devido a reclamações de suspeitas de abandono
de função e negligência médica nesta unidade .

Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 17/08/2021 - 12:53:05 Data do Processo: 17/08/2021 - 12:55:2
Processo: 7512/202